

000155

EXTRATO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 04
- b) Licitação nº: 04
- c) Modalidade: Pregão Presencial
- d) Data de Homologação: 25/03/2020

f) Objeto da Licitação: Registro de preços para possível aquisição de materiais para manutenção preventiva e corretiva dos poços artesanais construídos neste Município, em atendimento das necessidades da Secretaria de Agricultura, Irrigação e Meio Ambiente deste Município

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor:		13.171.616/0001-77 - M SOBRAL E CIA LTDA				Total:		466.265,00
Qtde. Itens:		66		Média Desconto(%):		-		
Item	Descrição	Marca	UN	Qtde.	Vi. Unitário	VI. Total		
1	Adesivo cola para linha PVC de irrigação 850g	TIGRE	UND	50,00	100,00	5.000,00		
2	Adesivo cola para linha PVC de irrigação frasco 850g	TIGRE	UND	50,00	38,00	1.900,00		
3	Adesivo cola para linha PVC de irrigação frasco de 175g	TIGRE	UNC	50,00	14,00	700,00		
4	Bomba submersa com motor blindado, monofásica com 0,5cv, 220v e bombeador com 6 estágios	SCHNEIDER	UND	6,00	1.600,00	9.600,00		
5	Bomba submersa com motor blindado, monofásica, com ¾ cv, 220v e bombeador com 6 estágios	SCHNEIDER	UND	5,00	1.650,00	8.250,00		
6	Bomba submersa com motor blindado, trifásica, com 1,0cv, 220v e bombeador com 8 estágios	SCHNEIDER	UND	10,00	1.850,00	18.500,00		
7	Bomba submersa com motor blindado, trifásica, com 1,5cv, 220v e bombeador com 8 estágios	SCHNEIDER	UND	8,00	1.820,00	14.560,00		
8	Bomba submersa com motor blindado, trifásica, com 2cv, 220v e bombeador com 10 estágios	SCHNEIDER	UND	4,00	2.950,00	11.800,00		
9	Bomba submersa com motor blindado, trifásica, com 3cv, 220v e bombeador com 11 estágios	SCHNEIDER	UND	5,00	3.180,00	15.900,00		
10	Bomba submersa, tipo vibratória 900, monofásica, 110v	ANAUGER	UND	4,00	400,00	1.600,00		
11	Cabo flexível antichama pp 500v, c5, 3x2,50mm	LUZZANO	UND	500,00	5,80	2.900,00		
12	Cabo flexível antichama pp 500v, c5, 3x4,00mm	LUZZANO	UND	500,00	7,80	3.900,00		
13	Cabo flexível pp 1kv, 3x10 mm	LUZZANO	UND	500,00	22,00	11.000,00		
14	Cabo flexível pp 750v, 3x6mm	LUZZANO	UND	500,00	10,50	5.250,00		
15	Cabo quadruplex de alumínio, 3x1x16, 1kv	LUZZANO	UND	2.000,00	7,80	15.600,00		
16	Cabo quadruplex de alumínio, 3x1x25, 1kv	LUZZANO	UND	2.000,00	11,50	23.000,00		
17	Cabo triplex de alumínio, 2x1x16, 1kv	LUZZANO	UND	2.000,00	5,90	11.800,00		
18	Cabo triplex de alumínio, 2x1x25, 1kv	LUZZANO	UND	2.000,00	8,80	17.600,00		
19	Caixa d'água de fibra de vidro, 15.000L, com tampa	FIBRASOL	UND	3,00	5.400,00	16.200,00		
20	Caixa d'água de fibra de vidro, 20.000L, com tampa	FIBRASOL	UND	3,00	7.750,00	23.250,00		
21	Caixa d'água de polietileno, 10.000L, com tampa	MULTCAIXA	UND	4,00	4.000,00	16.000,00		
22	Caixa d'água de polietileno, 5.000L, com tampa	MULTCAIXA	UND	2,00	2.200,00	4.400,00		
23	Cap soldável para irrigação, LF, 35 mm	TIGRE	UND	50,00	3,90	195,00		
24	Cap soldável para irrigação, LF, 50 mm	TIGRE	UND	50,00	4,90	245,00		
25	Cap soldável para irrigação, LF, 75 mm	TIGRE	UND	50,00	8,90	445,00		
26	Chave partida automática, 1,5cv, 220v	WEG	UND	4,00	145,00	580,00		

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

000156

EXTRATO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação**

27	Chave partida automática, 2-3cv, 220v	WEG	UND	5,00	150,00	750,00
28	Chave partida automática, 3,0cv, 220v	WEG	UND	5,00	165,00	825,00
29	Chave partida automática, 5,0cv, 220v	WEG	UND	5,00	195,00	975,00
30	Chave partida automática, 7,5cv, 220v	WEG	UND	5,00	200,00	1.000,00
31	Curva 90° soldável para irrigação, 35mm	TIGRE	UND	100,00	6,90	690,00
32	Curva 90° soldável para irrigação, 50mm	TIGRE	UND	100,00	8,90	890,00
33	Curva 90° soldável para irrigação, 75mm	TIGRE	UND	100,00	18,00	1.800,00
34	Fita isolante 18mmx20m	TIGRE	UND	50,00	7,90	395,00
35	Fita veda, 18mmx50m	TIGRE	UND	50,00	14,50	725,00
36	Luva galvanizada, ¼"	REMADI	UND	200,00	3,90	780,00
37	Luva galvanizada, 3/4"	REMADI	UND	200,00	5,90	1.180,00
38	Luva galvanizada, 1.1/2"	REMADI	UND	200,00	13,50	2.700,00
39	Luva galvanizada, 1.1/4"	REMADI	UND	200,00	11,80	2.360,00
40	Luva galvanizada, 1"	REMADI	UND	200,00	8,90	1.780,00
41	Registro esfera para irrigação, 20 mm	VIQUA	UND	100,00	5,90	590,00
42	Registro esfera para irrigação, 32mm	VIQUA	UND	100,00	10,50	1.050,00
43	Registro esfera para irrigação, 35mm	VIQUA	UND	100,00	11,80	1.180,00
44	Registro esfera para irrigação, 50mm	VIQUA	UND	100,00	13,80	1.380,00
45	Registro esfera para irrigação, 75mm	VIQUA	UND	50,00	70,00	3.500,00
46	Registro esfera soldável predial, 40mm	VIQUA	UND	100,00	14,80	1.480,00
47	Registro esfera soldável predial, 60mm	VIQUA	UND	50,00	80,00	4.000,00
48	Registro gaveta bronze DN 80, 3"	DOCOL	UND	50,00	370,00	18.500,00
49	Registro gaveta metal 2"	DOCOL	UND	50,00	95,00	4.750,00
50	Registro gaveta metal DN 151, ½"	DOCOL	UND	50,00	17,50	875,00
51	Registro gaveta metal DN 20, ¾"	DOCOL	UND	50,00	19,50	975,00
52	Registro gaveta metal, 1.1/2"	DOCOL	UND	50,00	53,00	2.650,00
53	Registro gaveta metal, 1.1/4"	DOCOL	UND	50,00	42,00	2.100,00
54	Te galvanizado ½"	REMADI	UND	50,00	4,90	245,00
55	Te galvanizado ¾"	REMADI	UND	50,00	6,90	345,00
56	Te soldável para irrigação, 35mm	TIGRE	UND	100,00	5,90	590,00
57	Te soldável para irrigação, 50mm	TIGRE	UND	100,00	7,90	790,00
58	Te soldável para irrigação, 75mm	TIGRE	UND	100,00	16,50	1.650,00
59	Tubo irrigação LF PN40, 35mm, 6 metros	TIGRE	UND	1.000,00	13,50	13.500,00
60	Tubo irrigação LF PN80, 50mm, 6 metros	TIGRE	UND	2.000,00	25,50	51.000,00
61	Tubo irrigação LF PN80, 75mm, 6 metros	TIGRE	UND	1.000,00	50,00	50.000,00
62	Tubo mangueira PN20, 16mm, rolo com 500 metros	IRRITEC	UND	500,00	0,98	490,00
63	Tubo rosca, 1.1/2", 6 metros	LUPERBRAS	UND	200,00	67,00	13.400,00
64	Tubo rosca, 1.1/4", 6 metros	LUPERBRAS	UND	200,00	46,00	9.200,00
65	Tubo soldável 60mm	TIGRE	UND	200,00	90,00	18.000,00
66	Tubo subida para aspersor com rosca, 1"	LUPERBRAS	UND	200,00	35,00	7.000,00

Total de Itens por Fornecedor: 66 **Total por Fornecedor: 466.265,00**

Total Geral 466.265,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dotação(ões):

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>